ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в пункт 3.2

Положения об удостоверении депутата

городской Думы города Нижнего

Новгорода и нагрудном знаке депутата

городской Думы города Нижнего

Новгорода, принятого решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 18.09.2019 № 159

В соответствии с Законом Нижегородской области от 5 ноября 2014 года

№ 151-З «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в

муниципальном образовании город Нижний Новгород», статьей 29 Устава

города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 3.2 Положения об удостоверении депутата городской

Думы города Нижнего Новгорода и нагрудном знаке депутата городской Думы

города Нижнего Новгорода, принятого решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 18.09.2019 № 159, следующие изменения:

1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Удостоверения с номера 36 выдаются в случае утраты удостоверений, а

также депутатам, избранным по одномандатным избирательным округам на

дополнительных выборах.».

1.2. Абзац третий исключить.

 ___________  № ____

Проект

от 12.10.2020

2

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

  О.В. Лавричев

3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в пункт 3.2 Положения об удостоверении депутата городской

Думы города Нижнего Новгорода и нагрудном знаке депутата городской Думы города

Нижнего Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода

от 18.09.2019 № 159»

Проектом решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении

изменений в пункт 3.2 Положения об удостоверении депутата городской Думы города

Нижнего Новгорода и нагрудном знаке депутата городской Думы города Нижнего

Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.09.2019

№ 159» (далее - проект решения) предлагается внести изменения в пункт 3.2 Положения об

удостоверении депутата городской Думы города Нижнего Новгорода и нагрудном знаке

депутата городской Думы города Нижнего Новгорода (далее - Положение).

В соответствии с частью 1 статьи 2 Закона Нижегородской области от 5 ноября 2014

года № 151-З «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в

муниципальном образовании город Нижний Новгород» (далее - Закон № 151-З) городская

Дума города Нижнего Новгорода состоит из 35 депутатов, избираемых на муниципальных

выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном

голосовании по одномандатным избирательным округам, образуемым на основе средней

нормы представительства избирателей. Решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 29.01.2020 № 21 «О внесении изменений в Устав города Нижнего Новгорода»

были внесены соответствующие изменения в статью 29 Устава города Нижнего Новгорода.

Таким образом, начиная с 7 созыва депутатов городской Думы города Нижнего

Новгорода, количество депутатов городской Думы города Нижнего Новгорода составляет 35

депутатов, избираемых только по одномандатным избирательным округам.

В связи с этим проектом решения предлагается привести пункт 3.2 Положения в

соответствие с Законом № 151-З и Уставом города Нижнего Новгорода.

Начальник правового управления

городской Думы                                                                                                        И.Л. Маслова

4

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в пункт 3.2 Положения об удостоверении депутата городской

Думы города Нижнего Новгорода и нагрудном знаке депутата городской Думы города

Нижнего Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода

от 18.09.2019 № 159»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской

Думы города Нижнего Новгорода не потребует дополнительных расходов из бюджета города

Нижнего Новгорода, не повлечет дополнительных поступлений в бюджет города Нижнего

Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в пункт 3.2 Положения об удостоверении депутата городской

Думы города Нижнего Новгорода и нагрудном знаке депутата городской Думы города

Нижнего Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода

от 18.09.2019 № 159»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской

Думы города Нижнего Новгорода не потребует принятия, отмены нормативных правовых

актов городской Думы города Нижнего Новгорода, внесения изменений в нормативные

правовые акты городской Думы города Нижнего Новгорода.

Таблица изменений

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в пункт 3.2 Положения об удостоверении депутата городской Думы города Нижнего Новгорода и нагрудном

знаке депутата городской Думы города Нижнего Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

18.09.2019 № 159»

Номер

пункта
Существующая редакция Предлагается

Пункт

3.2

3.2. Удостоверения с номера 01 по номер 35 выдаются

депутатам, избранным по одномандатным избирательным

округам, в соответствии с номерами одномандатных

избирательных округов.

Удостоверения с номера 36 по номер 47 выдаются

депутатам, избранным по единому избирательному округу, в

алфавитном порядке.

Удостоверения с номера 48 выдаются в случае утраты

удостоверений, а также депутатам, избранным в результате

замещения вакантных депутатских мандатов.

3.2. Удостоверения с номера 01 по номер 35 выдаются

депутатам, избранным по одномандатным избирательным

округам, в соответствии с номерами одномандатных

избирательных округов.

Удостоверения с номера 36 выдаются в случае утраты

удостоверений, а также депутатам, избранным по

одномандатным избирательным округам на дополнительных

выборах.

Исключить.